项   目   期初数   本期增加   本期减少 期末数

长安信息产业（集团）股份有限公司 2005年半年度报告

 25

陕西秦明电子（集

团）有限公司
18,000,000.00 1,065,774.17 1,793,254.38 0.00 10,793,254.38

陕西长安建设投资

开发有限责任公司
25,900,000.00 59,380.55 0.00 25,959,380.55

陕西长信国贸有限

责任公司
10,200,000.00 -11,756.40 -1,927,813.20  8,272,186.80

西安长安百盛百货 4,900,000.00 1,851,198.27 1,843,538.92  6,743,538.92

有限公司

陕西长信大药房有

限公司
2,940,000.00 -131,134.67  2,808,865.33

被投资单位概况

被投资单位名称 投资起止期 占被投资单位注册资本比例 投资金额

北京世纪长安信息技术有限公司 1999.01起 80.00% 808,000.00

陕西秦明电子（集团）有限公司 2000.12起 21.44% 18,000,000.00

陕西长安建设投资开发有限责任公司 1992.12起 12.17% 25,900,000.00

陕西长信国贸有限责任公司  51.00% 10,200,000.00

西安长安百盛百货有限公司 2004.11起 49.00% 4,900,000.00

陕西长信大药房有限公司  49.00% 2,940,000.00

由于陕西长信国贸有限责任公司已停业，公司本期未将其纳入合并报表范围。

⑵其他长期股权投资如下：

被投资单位 投资期限
实际投资

比例

占被投资公司

注册资本比例
投资金额 核算方法

陕西国际经济技术公司 1% 1% 100,000.00 成本法

金龙城市信用社 237,500.00 成本法

西部证券有限公司 1.7% 1.7% 17,000,000.00 成本法

雁塔信用联社 100,000.00 成本法

⑶合并价差

单位名称 初始金额 形成原因 摊销期限 本期摊销额 摊余价值

西安万杰长信医疗发展

有限公司

5,322,434.58 投资成本与享有权

益差额

10年  2,927,339.01

海南长安国际制药有限

公司

5,060,927.57投资成本与享有

权益差额

10年  5,060,927.57

陕西天宝置业投资有限

公司

35,509,832.28 投资成本与享有权

益差额

10年  32,187,230.62

小寨商业大厦
41,118,100.00 投资成本与享有权

益差额

10年 2,055,905.00 31,866,527.50

⑷长期投资减值准备

本期未发现长期投资可收回金额低于账面价值的情形，故未计提长期投资减值准备。

9．固定资产及累计折旧

固定资产原值：  期初数 本期增加 本期减少 期末数

长安信息产业（集团）股份有限公司 2005年半年度报告

 26

房屋建筑物  254,629,190.35 59,938,207.19 314,567,397.54

机器设备  174,166,180.41 403,562.00 309,104.00 174,260,638.41

电子设备  5,261,193.05 32,170.00 5,293,363.05

运输设备  12,653,591.70 38,432.00 12,615,159.70

办公设备  9,979,937.51 722,668.86 10,702,606.37

仪器设备  321,549.90  321,549.90

  小  计  457,011,642.92 61,096,608.05 347,536.00 517,760,714.97

累计折旧：

房屋建筑物  17,059,892.21 3,413,203.08 20,473,095.29

机器设备  19,111,401.28 6,353,968.05 50,925.58 25,414,443.75

电子设备  1,983,286.56 201,962.31 2,185,248.87

运输设备  3,969,932.95 590,947.33 6,764.02 4,554,116.26

办公设备  2,923,782.21 602,798.41 3,526,580.62

仪器设备  78,966.24 17,363.70 96,329.94

  小  计  45,127,261.45 11,180,242.88 57,689.60 56,249,814.73

固定资产净值  411,884,381.47 461,510,900.24

固定资产减值准备：

固定资产净额  411,884,381.47   461,510,900.24

注：⑴本期未发现固定资产可收回金额低于账面价值的情形，故未计提固定资产减值准备。

⑵上述期初数中固定资产原值和累计折旧与上年公告数存在差异，原因系本期未将陕西长信国贸

有限责任公司纳入合并报表范围所致。

10．在建工程

项   目   期初数   本期增加 本期转固 其他减少 期末数  资金来源

绿化工程

小寨商厦装修

长安医院综合楼

二期
19,732,589.41  38,169,366.77 57,992,871.79 -90,915.61  自筹资金

大型医疗设备   自筹资金

管委会楼 79,520.04  79,520.04   自筹资金

发热病房 28,778.62  28,778.62   自筹资金

海南长安制药

综合楼
632,860.00  44,161.00 677,021.00

长安信息产业（集团）股份有限公司 2005年半年度报告

 27

海南长安制药

原料车间技改
4,050,572.20  4,050,572.20  自筹资金

海南长安制药

洛铂项目
39,839.00  39,839.00  自筹资金

长安县子午镇

项目征地费等
4,499,126.12  4,499,126.12

小寨 18层楼基

建
33,510,927.36  7,142,505.64 40,653,433.00

长安国际广场 69,784,099.53  69，784，099.53

其他 1,829,236.74  1,829,236.74   自筹资金

合   计 134,187,549.0

2
 45,356,033.41 59,930,407.19 119,613,175.24

注：本年未发现在建工程可收回金额低于账面价值的情形，故未计提在建工程减值准备。

11．无形资产

项   目   原始金额

   期初数  本期增加
本期

摊销

累计

摊销

其他

减少
期末数

取得

方式

剩余

年限
工业产权及专有

技术
11,416,264.66  5,610,843.22 701,355.36 3,506,776.79  4,909,487.86 购买

用友软件 64,000.00  36,265.96 6,400.02 34,134.06  29,865.94 购买

土地使用权 142,695,385.66  119,988,939.62 5,014,822.92 2,148,623.29
114,974,116.7

0
购买

商标使用权 8,949.17  2,100.00 600.00 14,100.00  1,500.00 购买

洛铂专利技术 35,100,000.00  35,100,000.00 1,755,000.00 1,755,000.00  33,345,000.00

商   誉

合   计 189,284,599.49  160,738,148.80 7,478,178.30 7,458,634.14
153，259，

970.50

注：⑴本期未发现无形资产可收回金额低于账面价值的情形，故未计提无形资产减值准备。

12．短期借款

 期末数 期初数
借款种类

 金 额  汇率 币种 金 额 汇率  币 种

保证借款 323,600,000.00 人民币 407,600,000.00  人民币

信用借款   30,000,000.00

抵押借款 158,600,000.0

0
 49,800,000.00

合   计 482,200,000.00  487,400,000.00

13．应付账款

截止 2005年 6月 30日应付账款余额为 61,045,410.48元，无应付持有本公司 5%(含 5%)以上股

长安信息产业（集团）股份有限公司 2005年半年度报告

 28

份的股东单位款项。

   14．预收账款

   截止 2005年 6月 30日预收账款余额为 7,832,387.36元，无预收持有本公司 5%(含 5%)以上股份

的股东单位款项。

15．应付股利

项   目  期末数   期初数  备 注

国有股股利

1,493,800.00 1,493,800.00

法人股股利

590,900.00 590,900.00

社会公众股股利

个人股利

合  计

2,084,700.00

2,084,700.00

16．应交税金

   项   目   期末数   期初数

增值税  3,573,917.39  5,074,974.35

营业税 11,037,134.49 9,660,996.46

消费税 42,256.54 42,256.54

城建税 957,509.38 1,032,056.86

企业所得税 15,084,051.76 20,061,675.23

个人所得税 -25,199.52 -22,907.49

房产税 1,287,792.00 1,242,810.00

其他 25,071.00 25,911.00

合  计 31,982,533.04 37,117,772.95

17．其他应付款

截止 2005年 6月 30日其他应付款余额为 159,097,738.44元，无应付持有本公司 5%(含 5%)以

上股份的股东单位款项。

18．预提费用

   项   目   期末数   期初数 预提原因

工程售后服务费  2,090,716.59 按权责发生制计提

利  息  1,975,952.59

长安信息产业（集团）股份有限公司 2005年半年度报告

 29

水电费  268,596.49 29,857.66 按权责发生制计提

运  费  97,319.20 126,180.00 按权责发生制计提

蒸汽  18,330.00

保险费  58,842.60

其  他   按权责发生制计提

合  计  2,419,040.88 2,246,754.25

19．一年内到期的长期借款

贷款单位  借款金额 年利率% 借款期限 备注

工行经济开发区支行  50,000,000.00 6.633 2000.12-2005.12.  保证

建行海南省分行  40,000,000.00 6.039 2003.05-2005.05.  保证

中行陕西省分行  30,000,000.00 5.490 2002.12-2005.12.  保证

20．长期借款

贷款单位 借金款额 年利率% 借款期限  备注

中国工商银行西安经济开发区支行 49,500,000.00 5.69 2001.09-2007.09  保证

中国建设银行西安未央路支行 68,046,177.11 5.58 2002.05-2006.11
抵押、保

证

合计 117,546,177.11

21．股本   数量单位：股

本次变动增减（+，-）

   本次变动前 配
股

送

股

公积

金转

股

增

发
其   他 小   计

本次变动后

一、未上市流通股份

1、发起人股份 14,049,750   14,049,750

其中：

国家持有股份 14,049,750  14,049,750

境内法人持有股份

境外法人持有股份

其它

2、募集法人股份 35,783,670  35,783,670

3、内部职工股

4、优先股或其它

0

其中：转配股   0

长安信息产业（集团）股份有限公司 2005年半年度报告

 30

 未上市流通股份合计 49,833,420  49,833,420

二、已上市流通股份

1、人民币流通股 37,500,021  37,500,021

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其它

已上市流通股份合计 37,500,021  37,500,021

三、股份总数 87,333,441  87,333,441

22．资本公积

   项   目   期末数   期初数

股本溢价 42,770,586.42 42,770,586.42

股权投资准备 11,751,744.47 11,751,744.47

外币折算差额 4.62 4.62

债务重组收益 15,845.70 15,845.70

合计 54,538,181.21  54,538,181.21

23．盈余公积

项   目   期初数 本期增加 本期减少   期末数

法定盈余公积金  23,492,944.20  23,492,944.20

法定公益金  28,057,154.81 28,057,154.81

合  计  51,550,099.01 51,550,099.01

24．主营业务收入及成本

 本期累计数 上年同期累计数
项   目

 主营业务收入 主营业务成本 主营业务收入 主营业务成本

电子产品  249,735.04  179,061.64

房地产  33,665,876.74 5,723,199.05 72,594,602.80  14,812,844.17

医疗服务  36,667,039.37 13,584,989.38 35,330,131.42  8,406,527.47

服务业  59,274.79 10,486.50

药品  57,186,034.53 22,801,517.07 139,834,703.14  84,112,117.97

咨询服务  2,600,000.00

合  计  127,578,225.43 42,120,192.00 250,609,172.40  107,510,551.25

长安信息产业（集团）股份有限公司 2005年半年度报告

 31

注：本年度主营业务收入比上年大幅度下降的主要原因为公司上年度末将西安怡康医药连锁有

限责任公司出售，故本期未将其纳入合并会计报表范围和陕西天宝置业投资有限公司本期收入较去年

同期有所降低所致。

28．主营业务税金及附加

项   目  本期累计数 上年同期累计数

营业税  1,683,293.84 3,637,997.56

城建税  326,633.89 1,390,212.27

教育费附加  139,985.94 595,812.69

合  计  2,149,913.67 5,624,022.52

注:城建税和教育费附加分别按应缴增值税、营业税的 7%和 3%计缴。

29．其他业务利润

项   目  本期累计数 上年同期累计数

其他业务收入

信息咨询  3,500,000.00

房屋出租  756,600.00 763,200.00

维修收入  1,960.00

其   他   128.21 953,312.25

合  计  756,728.21 5,218,472.25

其他业务成本

信息咨询  192,500.00

房屋出租  3,523,483.44 133,560.00

维修支出  107.82

其他   78,766.63

合   计  3,523,483.44 404,934.45

其他业务利润  -2,766,755.23 4,813,537.80

32．财务费用

项   目  本期累计数 上年同期累计数

利息支出  24,286,568.91 20,211,687.82

长安信息产业（集团）股份有限公司 2005年半年度报告

 32

减：利息收入  48,443.18 74,566.76

汇兑损益

银行手续费  22,564.32 14,663.24

其他  263,227.75 5,353.81

合  计  24,523,917.80 20,157,138.11

33．投资收益

项   目 本期累计数 上年同期累计数

长期投资

其中: 成本法

   权益法 2,868,644.25 -541,497.98

股权投资差额 -2,055,905.00 -446,406.27